II. *De re liturgica et devotionali*, dove ugualmente si propongono questi temi: 1) revisione dei libri liturgici; 2) direttorio liturgico; 3) devozioni.

<sup>16</sup> Nonostante il parere diverso della Commissione interna per gli argomenti dommatici e biblici, la Facoltà Teologica «Marianum» elaborò e trasmise alla Commissione Antepreparatoria del Concilio anche uno «schema di Costituzione», riguardante il Magistero ecclesiastico e la sua interpretazione. Esso figura in *Acta et Documenta...* Series I, vol. IV/2, p. 426-449. Porta il titolo: «De Catholicae Ecclesiae Magisterio». Si articola così:

[Praenotanda]

Praelatio

I. De documentorum et actuum magisterii ecclesiastici auctoribus.

II. De documentorum et actuum magisterii ecclesiastici materia, seu de eorundem fontibus et obiecto.

III. De modo seu forma qua in magisterii ecclesiastici documentis materia seu doctrina proponitur.

IV. De documentorum magisterii ecclesiastici fine ac destinatione.

Epilogus

Durante il cammino conciliare, altri schemi vennero redatti: sulla Sacra Scrittura, sulle Indulgenze, ecc., anche se non sempre poterono essere presentati alle rispettive Commissioni del Concilio.

<sup>17</sup> Nell'edizione degli *Acta et Documenta...* le note sono poste alla fine del testo. Per comodità e maggiore facilità di confronto con le fonti a cui il testo si ispira, ho preferito porle a piè di pagina, quale indispensabile complemento dell'esposizione dottrinale.

## DE BEATA MARIA VIRGINE EIUSQUE CULTU

## SCHEMA

*Introductio:* Ecclesia iugiter cordi habuit christifideles illuminare circa doctrinam et cultum B. M. Virginis, prout eius acta, saeculorum decursu, aperte testantur.

*Pars I (doctrinalis):* I. *Singularis missio* B. M. Virginis. Deus enim «uno eodemque decreto» Christum Hominem-Deum et Redemptorem nec non B. Virginem eius Matrem praedestinavit. Ex hoc autem sequitur B. M. Virginem triplici veluti nexus 1) physico, nempe, 2) metaphysico et 3) morali, Christo fuisse intime et indissolubiliter coniunctam. Hoc posito, magna consecratio derivantur, videlicet: 1) singularis locus seu transcendentia B. Virginis, cum Christo, supra res omnes creatas; 2) singularis B. M. Virginis similitudo cum Christo; 3) singulare B. M. Virginis momentum in Religione Christiana, cuius essentiam ingreditur; 4) singulare B. M. Virginis officium Matri universalis, sive erga Christum sive erga christianos (Christi membra), nec non Mediatrix et universorum Regiae.

II. *Singularia B. M. Virginis privilegia* intuitu singularis missionis a Deo Ipsi collata, 1) in initio, 2) in decursu et 3) in fine vitae.